Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 591/2022/GP/DETRAN/MT de 28 de setembro de 2022,
com publicação no Diário Oficial em 03 de outubro de 2022, torna público para conhecimento dos interessados o
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022/DETRAN-MT.

OBJETO: Chamamento público para convocar possíveis interessados em elaborar estudos de viabilidade técnica,
operacional, econômico-financeira e jurídica para a modelagem de Concessão, objetivando subsidiar o recebimento de
estudos acerca da viabilidade técnica, econômico-financeira e jurídica, com o objetivo de consolidar a adequada
modelagem da concessão do serviço de remoção, guarda e realização de hasta pública de veículos automotores removidos
em razão de infrações previstas na Lei nº 9.503/1997 sob a circunscrição do Departamento Estadual de Trânsito de Mato
Grosso - DETRAN-MT, bem como os veículos removidos por outros Órgãos da Administração Pública.

O prazo para que os interessados manifestem sua intenção de realizar os estudos é de 30 (trinta) dias corridos contados da
publicação deste Chamamento.

O prazo para elaboração dos estudos será de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data da publicação da respectiva
autorização para a realização dos estudos.

RETIRADA DO EDITAL: https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/chamamento-publico - Portal
Transparência do Detran.

INFORMAÇÕES: (0**65) 3615-4700 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail:
dhv@detran.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 03 de outubro de 2022.

LEONILZA ARCANJO DA SILVA

Presidente da Comissão

DETRAN/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5554c42c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T20:26:22-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial